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41 Jahre IFBA

Vor 41 Jahren kamen die Vorstandskollegen 
des VBA auf die Idee, im Rahmen der 10. 
Jahreshauptversammlung in Miltenberg ein 
paar Abschleppfahrzeuge auf dem Hotelpark-
platz auszustellen. 

Über viele Jahrzehnte hinweg gastierte die 
IFBA an vielen Standorten in Deutschland, 
bis man 2003 anlässlich des 40 jährigen 
Verbandsjubiläums in Kassel heimisch wurde. 
Die IFBA ist heute aus Kassel nicht mehr 
wegzudenken, da das Team der Messe Kassel 
mit ihrer Flexibilität und dem Messegelände 
ideale Bedingungen bietet, das schwere 
Bergegerät mit samt allem Zubehör dort   
auszustellen. 

Im vergangenen Jahr wurden 40 Jahre IFBA 
gefeiert und zu diesem Anlass wurde das 
Ausstellerverzeichnis in seinem Erscheinen 
überarbeitet, um dem Messebesucher eine 
bessere Übersicht über das Angebot bieten. 
Dieser Katalog ist nur in Zusammenarbeit mit 
den Ausstellern realisierbar. 

Beginnend mit der alphabetischen Anord-
nung der Aussteller kann sich der Besucher 
nun auch direkt über die Angebote informie-
ren oder interaktiv via QR-Code eigene Infor-
mationen aus dem Internet herunter laden. 

Vorwort

Im hinteren Bereich findet sich wie immer 
ein Übersichtsplan jeder Halle mit den nach 
Standnummern sortierten Ausstellern.

Neben der eigenen Homepage hat die IFBA 
auch eine Facebook-Seite, die den Fachbe-
sucher über Neuigkeiten auf dem Laufenden 
hält. 

Wer hätte das bei der Geburtsstunde 1973 
gedacht? Mit anfangs wenigen Fahrzeugen 
hat sich die IFBA mittlerweile zu Europas    
bedeutendsten Fachmesse für die Branche 
entwickelt. Es gibt nichts, was man die Bran-
che betreffend nicht finden kann. 

Der Besucher kann sowohl auf Altbewähr-
tes zurückgreifen als auch Innovationen 
am Markt kennen und schätzen lernen. 

Und trotz aller Professionalität, die die 
Akteure an den Tag legen, so bleibt doch 
der gewachsene familiäre Charakter der 
Messe bestehen. Die Aussteller und das 
Team der IFBA freuen sich schon heute 
auf ein Wiedersehen in den kommenden 
Jahren!

„Wir sehen uns in Kassel!“



Messe Kassel
Damaschkestraße 55
D-34121 Kassel

www.messe-kassel.de

Navigation (GPS):
Breitengrad: 51,28° Nord
Längengrad: 9,49° Ost

VBA-Service GmbH
Linderhauser Str. 141
D-42279 Wuppertal
Telefon 0049(0)2 02 / 2 66 56-0
Telefax 0049(0)2 02 / 2 66 56-4
E-Mail: info@vba-service.de

Einmaliger Messeeintrittspreis: EUR 10,–
(gilt für alle drei Messetage, 
Sonderveranstaltungen ausgenommen)

Taxi-Service-Zentrale-Kassel: 
Telefon: 05 61 - 88 111
Taxi Team Kassel
Telefon: 05 61 - 98 98 98

Donnerstag   9.30–18.00 Uhr
Freitag  10.00–18.00 Uhr
Samstag  10.00–16.00 Uhr

www.ifba.eu

Bitte beachten Sie das strikte Rauch-
verbot in den Messehallen während 
der gesamten Messedauer!

Veranstaltungsort

Taxi-Service

IFBA-Öffnungszeiten

Veranstalter

Eintritt

IFBA-Informationen



Gesamtgeländeübersicht

Anfahrtsplan

     Bitte achten Sie auf die Durchsagen während 
der Veranstaltung - so verpassen Sie auch keine 

           kurzfristig angesetzten Termine!



Veranstaltungszeitplan

Die Programmpunkte finden an folgenden Orten statt:     

      Festsaal (Zugang über den Durchgang 
     Halle 1/2 zu Halle 3/4)

     Praxisfläche im Freigelände

     ProLux-Bühne

Außerdem:
 Tägliche Präsentationen und Vorführungen 
auf der ProLux-Bühne in der ProLux-Halle (3/4)

Donnerstag, 22. Mai:        

  9.30 Uhr:   Einlass
10.00 Uhr:   Eröffnung der 41. IFBA
11.00 Uhr:   Miller/Boniface – Vorführung der 
   Bergemöglichkeiten mittels Rotator
11.00 Uhr:  Mitgliederversammlung ap-Verein
12.30 Uhr:  HMF – Vorführung des EVS-
  Standsicherheitssystems
13.30 Uhr:  T1 ABW - Ferngesteuertes Raupenfahrzeug 
  für engste Räume und Tiefgaragen
14.00 Uhr:  RAL GGVU Symposium: Ohne maschinelle 
  Verkehrsflächenreinigung geht nichts! - Verkehrs- 
  sicherheit im Focus von Behörden, Gerichten, 
  Verbänden + Versicherungen. Im Anschluss: 
  Vorstellung der Audatex Abschleppstory
  (vorherige Anmeldung bei der GGVU erforderlich)
16.00 Uhr:  Miller/Boniface – Vorführung der 
  Bergemöglichkeiten mittels Rotator

   
  Freitag, 23. Mai:     
  
  10.30 Uhr:  HMF – Vorführung des EVS-
   Standsicherheitssystems 
  11.00 Uhr:  Podiumsdiskussion „Kasseler Runde“
   Im Dialog mit wichtigen Vertretern
   der Branche
  11.00 Uhr:  Miller/Boniface – Vorführung der 
   Bergemöglichkeiten mittels Rotator
  12.30 Uhr:  T1 ABW - Ferngesteuertes Raupenfahrzeug 
   für engste Räume und Tiefgaragen
  14.00 Uhr: Jahreshauptversammlung des VBA e.V. 
                     (nur für Mitglieder - Einlass ab 13.30 Uhr)
                Anschließend: 
                     Vorstand + Verwaltungsrat steht den Mitgliedern 
                     für Fragen und Anregungen zur Verfügung
  16.00 Uhr:  Miller/Boniface – Vorführung der 
   Bergemöglichkeiten mittels Rotator
  18.00 Uhr:  Ausstellerparty auf dem Messegelände Kassel, 
   vorherige Anmeldung beim VBA nicht erforderlich

  Samstag, 24. Mai:

  11.00 Uhr:  Miller/Boniface – Vorführung der 
   Bergemöglichkeiten mittels Rotator  
  11.00 Uhr:  AbschleppStory: Freie Fälle abrechnen –
   schnell und einfach
  12.00 Uhr:  v/d Zand – Verlosung am Stand C03
  12.30 Uhr:  HMF – Vorführung des EVS-
   Standsicherheitssystems
  13.00 Uhr:  T1 ABW - Ferngesteuertes Raupenfahrzeug 
   für engste Räume und Tiefgaragen
  14.00 Uhr:  Miller/Boniface – Vorführung der 
   Bergemöglichkeiten mittels Rotator
  16.00 Uhr:  Messeende



IFBA-Hallenübersicht

Haupteingang

Praxisfläche

Glas-Foyer

Messe-Info

Catering

Catering

Halle 1/2

Halle 12/13

Freigelände



Messe-Information: Halle 12/13 Stand A01

Festsaal
Vorträge

Catering

Halle 3/4

ProLux-Halle



3-Elite V.O.F. 
Mentestraat 12   Tel.: 0031-344-694040 
NL 4021 HE Maurik  www.3-elite.com

ABS24 OMArS AUSTRIA 
Feldstraße 18   Tel.: 0043-664-8537512 
AT 6020 Innsbruck www.omars-austria.at Fax: 0043-512-2199211223
  
ACE Auto Club Europa e.V. 
Schmidener Straße 227    Tel.: 0711-5303270 
DE 70374 Stuttgart  www.ace-online.de Fax: 0711-5303269

ACV Automobil-Club Verkehr 
Theodor-Heuss-Ring 19–21   Tel.: 0221-9126910  
DE 50668 Köln www.acv.de  Fax: 0221-91269126

ADAC Autovermietung GmbH 
Hansastraße 19   Tel.: 089-76760
DE 80686 München  www.adac.de  Fax: 089-76762500
  
ADAC Service GmbH 
Hansastraße 19   Tel.: 089-767600 
DE 80686 München  www.adac.de  Fax: 089-76762500

ADAC TruckService GmbH & Co. KG 
Karl-Benz-Straße 14   Tel.: 07333-8080
DE 89150 Laichingen  www.adac-truckservice.de Fax: 07333-808101

AGEFA Technik und Vertrieb GmbH 
Gewerbegebiet Rommersch 10–12   Tel.: 02527-91950
DE 59510 Lippetal-Lippborg  www.agefa-technik.de Fax: 02527-919529

ARCD Auto- und Reiseclub Deutschland
Oberntieferstraße 20   Tel.: 09841-4090
DE 91438 Bad Windsheim  www.arcd.de  Fax: 09841-409264

ARIES SYSTEMS GmbH & Co. KG
Zum Dümpel 16   Tel.: 02933-9839540
DE 59846 Sundern  www.systems-aries.com Fax: 02933-9839542

Falschparkprofis 
Tiefgaragenfahrzeuge 
Plateaufahrzeuge 
Kran- & Bergefahrzeuge 
Pannenhilfsfahrzeuge

Gefahrstoff- und Ölspur-
  beseitigungsfahrzeuge 
Wartung und Service 
Ersatzteile und Verbrauchs-
  material
Reinigungsmittel

12/13

Freigelände

3/4

12/13

3/4

3/4

3/4

Freigelände

12/13

12/13

A26

C10

P07

A25

P04

P04

P04

C06

A07

A15

Produkte, Dienstleistung Halle           Stand

Ausstellerverzeichnis



Produkte, Dienstleistung Halle            Stand

assistance partner GmbH & Co. KG 
Landsberger Straße 374   Tel.: 089-1301060
DE 80687 München  www.assistancepartner.de Fax: 089-13010615

Audatex Deutschland GmbH
Kuhlenstraße 15   Tel.: 0571-80501
DE 32427 Minden www.audatex.de Fax: 0571-27500

Automobilclub von Deutschland e.V. 
Lyoner Straße 16   Tel.: 069-66060
DE 60528 Frankfurt  www.avd.de  Fax: 069-6606789

AVT Private Akademie für Verkehr und Technik GmbH
Industriestraße 23   Tel.: 06027-9790390 
DE 63811 Stockstadt  www.avt-akademie.de Fax: 06027-9790399

BCG Aircraft Recoveries B.V. 
Energiestraat 8a   Tel.: 0031-356951701 
NL 1411 AT Naarden  www.bcgaircraft.com Fax: 0031-84-7537500

Blyss transporttechnik GmbH
Sonnenbergstraße 5a   Tel.: 05381-980700 
DE 38723 Seesen  www.blyss.de  Fax: 05381-9807049

Robert Bosch GmbH 
Robert-Bosch-Platz 1   Tel.: 0711-8110 
DE 70839 Gerlingen  www.bosch.de

Wolfgang Brechtel GmbH
Bahnhofstraße 60   Tel.: 06349-939350 
DE 76865 Rohrbach  www.brechtel.de Fax: 06349-9393520

Bro Bärgningsbyggen AB 
Hjätmarsnäsvägen 4   Tel.: 0046-550-156680 
SE 68195 Kristinehamn  www.brobb.se

Bergen-/Abschleppen-Ausbildung 
Kfz mit HV-Systemen sicher bergen
externe FASI/Gefahrgutbeauftragter 
Berufskraftfahrerqualifikation 
Lkw/Pkw-Vollzeitfahrschule
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Produkte, Dienstleistung Halle            Stand

BSM Wreckers AB 
Tunavägen   Tel.: 0046-243-217300 
SE 78173 Borlänge  www.wreckers.se Fax: 0046-243-14423

CARO Autovermietung GmbH 
Außer der Schleifmühle 60/62    Tel.: 0421-3385181 
DE 28203 Bremen  www.caro.info  Fax: 0421-3385189

CARRY Software GmbH
Josephine Benz Straße 16   Tel.: 07252-97700 
DE 75053 Gondelsheim  www.carry.de  Fax: 07252-977033

DKV Euro Service GmbH & Co. KG
Balcke-Dürr-Allee 3   Tel.: 02102-55180 
DE 40882 Ratingen  www.dkv-euroservice.com Fax: 02102-5518192

Eder GmbH, Fahrzeug- und Maschinenbau
Moorweg 5   Tel.: 08067-90570 
DE 83104 Tuntenhausen www.algema.de  Fax: 08067-905719

Empl Fahrzeugwerk Ges.m.b.H.
Gewerbestraße 12   Tel.: 0043-5283-5010  
AT 6272 Kaltenbach  www.empl.at  Fax: 0043-5283-501909

Enterprise Autovermietung Deutschland GmbH
Mergenthalerallee 35–37   Tel.: 06196-76986648 
DE 65760 Eschborn  www.enterprise.de Fax: 06196-7698699

Equip‘men 
Z.l. La Pointe - Chemin de Casselèvres  Tel.: 0033-660-938852 
FR 31790 Saint-Jory  www.equipmen.fr

Eukran Jacek Miernik
Daszynskiego 8   Tel.: 0048-794-102102 
PL 44-100 Gliwice  www.eukran.pl  Fax: 0048-32-2311519

Blitzlader 
Speeder 
Mini-Sattelauflieger 
Fitzel-Autotransportanhänger  
AT Anhänger, ohne Rampen
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Produkte, Dienstleistung Halle            Stand

BMS Abschleppsoftware, 
Mobile Auftrags abwicklung, 
Software für Krandienste, 
Soft ware für 
  Autovermietungen, 
Auftragsdispo 

Abschleppzentrale, 
Zentralruf der 
  Autoversicherer, 
Notruf der Autoversicherer

Bergestar 
Bergekönig 
Bergemeister 2000 
Bergemeister 5200

Euro Union Assistance GmbH
Schmidener Straße 227 b   Tel.: 0711-53034408
DE 70374 Stuttgart  www.euro-union-assistance.de Fax: 0711-53034418

Europcar Autovermietung GmbH
Tangstedter Landstraße 81  
DE 22415 Hamburg  www.europcar.com

Falkom bv
Morsestraat 34   Tel.: 0031-344-621260 
NL 4004 JP Tiel  www.falkom.nl  Fax: 0031-344-622368

FGS GmbH, Fahrzeug- und Al-Systeme 
Weidenäcker 2   Tel.: 07557-92880
DE 78355 Hohenfels  www.fgs-systems.de Fax: 07557-928818

FRG-Software GmbH
Alpenstraße 25   Tel.: 08026-3879190
DE 83734 Hausham  www.bms-abschleppsoftware.de Fax: 08026-3879194

De Groot Techniek BV 
Langekamp 15   Tel.: 0031-418677064 
NL 5306 GV Brakel  www.degroot-techniek.nl Fax: 0031-418677065

GDV Dienstleistungs-GmbH & Co. KG 
Glockengießerwall 1   Tel.: 040-334490 
DE 20095 Hamburg  www.gdv-dl.de  Fax: 040-334497050

GEFA Gesellschaft für Absatzfinanzierung mbH 
Mergenthaler Allee 15–21   Tel.: 06196-40360
DE 65760 Eschborn  www.gefa.de  Fax: 06196-4036297

GGVU e.V. 
Am Nochen 1   Tel.: 06359-86474 
DE 57074 Siegen  www.ggvu.de  Fax: 06359-86572

Hartmann Fahrzeug- u. Maschinenbau GmbH - OMARS 
H.-D.-Genscher-Straße 28   Tel.: 034602-6950 
DE 06188 Landsberg  www.hartmannfahrzeugbau.de Fax: 034602-69515
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Produkte, Dienstleistung Halle            Stand

Hartmann Sonderfahrzeuge GmbH
Heppenheimer Straße 9–11   Tel.: 06256-831144 
DE 68623 Lampertheim  www.bergemeister.de Fax: 06256-831146

Hella KGaA Hueck & Co. 
Rixbecker Straße 75   Tel.: 02941-380  
DE 59552 Lippstadt  www.hella.de

HENNRICHS-SUPERWINCH GmbH 
Arnoldstraße 70   Tel.: 02152-91530
DE 47906 Kempen  www.hennrichs-superwinch.de Fax: 02152-915335

Hermann Fachversand GmbH
Fritz-Kotz-Straße 24   Tel.: 02261-70990
DE 51674 Wiehl-Bomig  www.hermann-direkt.de Fax: 02261-709958

Hertz Autovermietung GmbH
Ludwig-Erhard-Straße 12   Tel.: 06196-9370 
DE 65760 Eschborn  www.hertz.de  Fax: 06196-937124

HMF Ladekrane u. Hydraulik GmbH
Gustav-Rau-Straße 20   Tel.: 07142-77110 
DE 74321 Bietigheim  www.hmf-ladekrane.de Fax: 07142-7711277

IG-Verkehrsflächenreinigung e.V. 
Auf der langen Brücke 1   Tel.: 01801-448388 
DE 99610 Sömmerda         www.ig-verkehrsflaechenreinigung.de Fax: 03634-317479

Imsorb Ölbindemittelhandels- & Logistik GmbH
Büdericher Straße 64   Tel.: 02803-802214 
DE 46487 Wesel  www.imsorb.de  Fax: 02803-803309

ISA, Interessengemeinschaft der ADAC-Straßendienstbetriebe e.V. 
Ottostraße 6   Tel.: 0721-4090958
DE 76227 Karlsruhe  www.isa-ev.com  Fax: 0721-40909980

KS Assekuranz-Makler GmbH
Landeckweg 19   Tel.: 06345-919167 
DE 76831 Eschbach  www.ksassekuranz.de Fax: 06345-919169

Metras Produkt + Umweltservice GmbH 
In der Trift 9   Tel.: 02761-97450 
DE 57489 Drolshagen  www.metras.de  Fax: 02761-974555

Miller Industries Europe 
Howlett Way, Fison Way Ind. Estate   Tel.: 0044-1842-754232 
UK IP24 1HZ Thetford  www.millerind.eu Fax: 0044-1842-765619

 

Maschinen zur Ölspurbeseitigung
Dienstleistung zur Ölspur-
  beseitigung
Spezialmaschinen zur Flächen-
  reinigung 
Antriebstechnik
Wasseraufbereitung

Century 1140 Rotator 
Champion Daily 
Century 9055
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Produkte, Dienstleistung Halle            Stand

Abschleppkrane 
Ladekrane 
Pick-up Krane

Hochdruckreinigungsgeräte 
Ölspurbeseitigungssysteme 
Kehrsaugmaschinen 
Nass-/Trockensauger

Partner zwischen Dienstleister, Versi-
cherungen und Straßenbaulastträger 
zur Abrechnung von Ölschäden auf 
Fahrbahnen über eine innovations-
preisgekrönte webbasierte Prüf- und 
Abrechnungsplattform durch mit füh-
renden Versicherungen abgestimmte 
Prüf- und Abrechnungsverfahren

MKG Maschinen- und Kranbau GmbH 
Daimler-Benz-Straße 6   Tel.: 04474-8970 
DE 49681 Garrel  www.mkg-krane.de Fax: 04474-89710

P. Moetefindt Fahrzeugbau GmbH & Co. KG
Maurerstraße 30   Tel.: 04181-99080 
DE 21244  Buchholz  www.moetefindt.de Fax: 04181-990822

NiGeSo Software GmbH
Marktstraße 68   Tel.: 06343-6100535 
DE 76887 Bad Bergzabern  www.zeitpad.info Fax: 06343-939051

von Oertzen GmbH 
Ferdinand-Harten-Straße 10   Tel.: 040-604110 
DE 22949 Ammersbeck  www.oertzen-gmbh.de Fax: 040-6041149

Ölschaden-Assistance GmbH
Buchener Straße 3   Tel.: 07131-2055635 
DE 74078 Heilbronn  www.oelass.de  Fax: 07131-2055640

Palfinger GmbH
Feldkirchener Feld 1   Tel.: 08654-4770 
DE 83404 Ainring  www.palfinger.de Fax: 08654-4774000

Pavelli S.r.l. 
Via Spada N° 59   Tel.: 0039-0423-487179 
IT 31050 Fanzolo di Vedelago (TV)  www.pavelli.com Fax: 0039-0423-476004

ProLux Systemtechnik GmbH & Co. KG
Am Schinderwasen 7   Tel.: 07304-96950 
DE 89134 Blaustein  www.prolux.de  Fax: 07304-969540
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Produkte, Dienstleistung Halle            Stand

Rauwers GmbH 
Bahnhofstraße 1   Tel.: 02681-9509890 
DE 57610 Altenkirchen  www.rauwers.de  Fax: 02681-9509891

F.X. Schöberl, Abschlepptechnik e.K.
Auweg 22   Tel.: 0941-7957141 
DE 93055 Regensburg  www.fx-schoeberl.de Fax: 0941-795496

Safeline OHG 
Kupferstraße 66   Tel.: 02306-927270 
DE 44532 Lünen  www.safeline-warnschutz.de Fax: 02306-9272727

Safe-tec ApS
Industrivej 17B   Tel.: 0045-56315810 
DK 4683 Roennede  www.safe-tec.eu Fax: 0045-56315820

SEPSON GmbH
Landrat-Schäfer-Straße 5   Tel.: 07807-958485 
DE 77743 Neuried  www.sepson.se  Fax: 07807-9599160

SIXT GmbH & Co. Autovermietung KG
Zugspitzstraße 1   Tel.: 0381-80705801 
DE 82049 Pullach i. Isartal  www.sixt.de  Fax: 0381-807045801

Sytec Sarl, Vertrieb Jacobs-Jige Aufbauten 
4a Banzelt   Tel.: 00352-267-80991 
LU 6921 Roodt-Syre  www.abschleppwagen.Lu Fax: 00352-267-80992

T1 ABW Abschleppdienst GmbH
Groß-Enzersdorferstraße 88a   Tel.: 0043-664-3583424 
AT 1220 Wien  www.autotransport.at Fax: 0043-1-774681215

Warnkleidung allgemein sowie 
f. ADAC, AvD, ap Partner
Arbeits schutz 
(Persönliche Schutz aus rüstungen)
Lager- und Betriebseinrichtungen 
C-Teile Management
Schäffer Lader

Hydraulische Seilwinden 5t bis 45t
„Heben“ und „Ziehen“ 
  mit derselben Winde
Kontinuierliche Zugkraft-Messung
Nachrüstbare Seilauszugs-
  Komponente, 
Sepson Winden-Steuerungen
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Produkte, Dienstleistung Halle            Stand

TABA GmbH
Linderhauser Straße 141   Tel.: 0202-266560 
DE 42279 Wuppertal  www.taba-gmbh.de Fax: 0202-266564

TADANO FAUN GmbH
Faunberg 2   Tel.: 09123-1850 
DE 91207 Lauf an der Pegnitz  www.tadanofaun.de Fax: 09123-3085

TBZ GmbH 
Robert-Bosch-Straße 10   Tel.: 07252-93940 
DE 75015 Bretten  www.tbz-fahrzeugbau.de Fax: 07252-939495

Tevor S.A. 
Legionow 122 D   Tel.: 0048-412549100 
PL 26-111 Skarzysko-Kamienna  www.tevor.pl  Fax: 0048-412549140

Thoma Fahrzeugtechnik GmbH 
Saumweg 18   Tel.: 07303-959120 
DE 89257 Illertissen  www.thoma.eu  Fax: 07303-9591230

Tischer-Fahrzeugbau GmbH 
Gewerbepark 1   Tel.: 09972-30030 
DE 93449 Waldmünchen  www.tischer-fahrzeugbau.de Fax: 09972-3003200

Valinski Fahrzeugtechnik GmbH 
Limesstraße 4   Tel.: 07131-175051 
DE 74080 Heilbronn               www.valinski-fahrzeugtechnik.de Fax: 07131-160723

VBA e.V.
Linderhauser Straße 141   Tel.: 0202-266560 
DE 42279 Wuppertal  www.vba-ev.de  Fax: 0202-266564

Speziell zugeschnittenes Aus- 
und Weiterbildungsprogramm
z.B. VBA-geprüfte Bergungs- und 
Abschleppfachkraft, 
Praxisseminare z.B. Technik-
Sonderfachseminar Nfz/Bus, 
Theorieseminare wie z.B. Rech-
nungsstellung/Rechtsberatung
Inhouse-Schulungen 

 
All-Terrain-Krane
Lkw-Aufbaukrane

 Interessenvertretung der Mitglieder 
gegenüber Behörden und Auftrag-
gebern, Ermittlung der Preis- und 
Struktur umfrage, Brancheninfor-
mation und Herausgabe der b+a,
Organisation der Branchenmesse 
IFBA, Mitarbeit in der ARGE 
Pannen- und Unfallhilfe e.V. (APU)
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Produkte, Dienstleistung Halle            Stand

VBA Recht GmbH
Linderhauser Straße 141   Tel.: 0202-266560 
DE 42279 Wuppertal  www.vba-recht.de Fax: 0202-266564

VBA Verband der Bergungs- und Abschleppunternehmen Österreich 
Mollardgasse 85   Tel.: 0043-650-7775900 
AT 1060 Wien  www.vba-service.at Fax: 0043-316-72111144

Wehner-Motors GmbH & Co. Kfz-Handel KG 
Oberkalbacher Straße 45   Tel.: 09742-81000 
DE 36148 Kalbach  www.wehner-holding.com Fax: 09742-810022

Wilhelm Wellmeyer Fahrzeugbau GmbH & Co. KG 
Auf der Wittenburg 88   Tel.: 05424-29750 
DE 49196 Bad Laer  www.wellmeyer.de Fax: 05424-297575

Xplus1 GmbH 
Dr.-Otto-Schedl-Straße 21   Tel.: 09181-48990 
DE 92318 Neumarkt  www.xplus1.de  Fax: 09181-4899140

Bergings Bedrijf Johan vd Zand BV 
Erichemseweg 2   Tel.: 0031-653-186012 
NL 4116 GC Buren  www.joh-vd-zand.nl

Außergerichtliche und 
  vorgerichtliche Korrespondenz 
Telefonische Notberatung 
  über Anwaltshotline
Telefonsprechstunden
Jährliche Intensivschulung 
  div. rechtl. Themenbereiche 
Monatlicher Newsletter 
  „Recht online“

TomTom Business Solutions 
Telematik 
Integration 
Schulung 
Support
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C01

C02

C03

C04

C05
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C07

C08

C09
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C11

C12

Hartmann Fahrzeug- u. Maschinenbau 

GmbH - Omars     DE 06188 Landsberg

EUKRAN Jacek Miernik

PL 44-100Gliwice

Bergings Bedrijf Johan vd Zand BV

NL 4116 GC Buren

Wehner-Motors GmbH & Co. Kfz-Handel KG

DE 36148 Kalbach

Hartmann Fahrzeug- u. Maschinenbau 

GmbH - Omars  DE 06188 Landsberg

AGEFA Technik und Vertrieb GmbH 

DE 59510 Lippetal-Lippborg

Miller Industries Europe 

UK IP24 1HZ Thetford

Pavelli S.r.l. 

IT 31050 Fanzolo di Vedelago (TV)

Tadano Faun GmbH 

DE 91207 Lauf an der Pegnitz

ABS24 Omars Austria 

AT 6020 Innsbruck

T1 ABW Abschleppdienst GmbH 

AT 1220 Wien

Safe-tec ApS 

DK 4683 Roennede

C07 C06

C08

C09

C04

C03

C02

C10

C11

C12

C01C05

WCHaupteingang

Aktionen
Präsentationen

Eingang 
Halle 1/2

Imbiß

Glas-Foyer

Eingang 
Halle 1/2

Eingang 
Halle 12/13

Eingang 
Halle 12/13

Lagerhallen
Garagen
Messe Kassel

Zufahrtsweg

FreigeländeFreigelände
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Durch-
gang
Glasfoyer

Halle
12/13

Halle
12/13

Lkw-Tor

Außengelände/Praxisvorführungen Halle 3/4

Außengelände/Gebrauchtwagenausstellung

Lkw-Tor

Messebistro

B02 B03 B04

WC WC



Falkom bv NL 4004 JP Tiel

F.X. Schöberl, Abschlepptechnik e.K. DE 93055 Regensburg

Hennrichs-Superwinch GmbH DE 47906 Kempen

Wilhelm Wellmeyer Fahrzeugbau GmbH & Co. KG DE 49196 Bad Laer

Valinski Fahrzeugtechnik GmbH DE 74080 Heilbronn

Hartmann Sonderfahrzeuge GmbH-Isoli DE 68623 Lampertheim

Thoma Fahrzeugtechnik GmbH DE 89257 Illertissen

Tischer-Fahrzeugbau GmbH DE 93449 Waldmünchen

Empl Fahrzeugwerk Ges.m.b.H. AT 6272 Kaltenbach

Hartmann Fahrzeug- u. Maschinenbau GmbH - Omars DE 06188 Landsberg

TBZ GmbH DE 75015 Bretten

NiGeSo Software GmbH DE 76887 Bad Bergzabern

Wolfgang Brechtel GmbH DE 76865 Rohrbach

Sytec Sarl, Vertrieb Jacobs-Jige Aufbauten LU 6921 Roodt-Syre

FGS GmbH, Fahrzeug- und Al-Systeme  DE 78355 Hohenfels

HMF Ladekrane u. Hydraulik GmbH DE 74321 Bietigheim

Bro Bärgningsbyggen AB SE 68195 Kristinehamn

GEFA Gesellschaft für Absatzfinanzierung mbH DE 65760 Eschborn
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B04

B05

B06

B07

B08

B09

B10

B11

B12

B13
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B15

B16

B17

B18

Halle 1/2

1/2
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  A03  A02  A01

Halle
1/2

Halle
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Außengelände/Praxisvorführungen

Außengelände/Praxisvorführungen

Lkw-
Tor

Halle 12/13

12/13



A21 A22

A24 A23

  A03  A02  A01

A01
A01
A02
A03
A04
A05
A06
A07
A08
A09
A10
A11
A12
A13
A14
A15
A16
A17
A18
A19
A20
A21
A22
A23
A24
A25
A26
A27
A28
A29
A30
A31
A32
A33

VBA e.V. DE 42279 Wuppertal
VBA Österreich AT 1060 Wien
VBA Recht GmbH DE 42279 Wuppertal
TABA GmbH DE 42279 Wuppertal
Imsorb Ölbindemittelhandels- & Logistik GmbH DE 46487 Wesel
CARO Autovermietung GmbH DE 28203 Bremen
GDV Dienstleistungs-GmbH & Co. KG DE 20095 Hamburg
ARCD Auto- und Reiseclub Deutschland DE 91438 Bad Windsheim
KS Assekuranz-Makler GmbH DE 76831 Eschbach
DKV Euro Service GmbH & Co. KG DE 40882 Ratingen
Europcar Autovermietung GmbH DE 22415 Hamburg
Safeline OHG DE 44532 Lünen
MKG Maschinen- und Kranbau GmbH DE 49681 Garrel
Metras Produkt + Umweltservice GmbH DE 57489 Drolshagen
Blyss transprorttechnik GmbH DE 38723 Seesen
Aries Systems GmbH & Co. KG DE 59846 Sundern
Xplus1 GmbH DE 92318 Neumarkt
IG-Verkehrsflächenreinigung e.V.  DE 99610 Sömmerda
GGVU e.V. DE 57074 Siegen
Palfinger GmbH DE 83404 Ainring
Hertz Autovermietung GmbH DE 65760 Eschborn
Enterprise Autovermietung Deutschland GmbH DE 65760 Eschborn
AVT Private Akademie für Verkehr und Technik GmbH DE 63811 Stockstadt
Hermann Fachversand GmbH DE 51674 Wiehl-Bomig
assistance partner GmbH & Co. KG DE 80687 München
ACV Automobil-Club Verkehr DE 50668 Köln
3-Elite V.O.F. NL 4021 HE Maurik
FRG-Software GmbH DE 83734 Hausham
Automobilclub von Deutschland e.V. DE 60528 Frankfurt
SIXT GmbH & Co. Autovermietung KG DE 82049 Pullach i. Isartal
Sepson GmbH DE 77743 Neuried
Equip‘men FR 31790 Saint-Jory
Audatex Deutschland GmbH DE 32427 Minden
Rauwers GmbH DE 57610 Altenkirchen12/13

WC



P06

P05

P07

P08

P01

D01 D02 D03

D04

D05

P02

Halle 1/2 
Halle 1/2 
Messebistro
Außengelände/Praxisvorführungen

Zugang Festsaal
(Jahreshaupt-
versammlung 
VBA e.V. und
Vorträge)

Messe-
gastronomie

Lkw-
Tor

Lkw-
Tor

Bühne

Theke

Schnäppchenmarkt
P03WC

WC

Halle 3/4

3/4 ProLux-Halle
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P04

P05

P06

P07

P07

P08

D01

D02

D03

D04

D05

D06

D07

ProLux Systemtechnik GmbH & Co. KG DE 89134 Blaustein

Hella KGaA Hueck & Co. DE 59552 Lippstadt

CARRY Software GmbH DE 75053 Gondelsheim

ADAC Autovermietung GmbH DE 80686 München

ADAC Service GmbH DE 80686 München

ADAC TruckService GmbH & Co. KG DE 89150 Laichingen

ISA, Interessengemeinschaft 

   der ADAC-Straßendienstbetriebe e.V. DE 76227 Karlsruhe

BCG Aircraft Recoveries B.V. NL 1411 AT Naarden

ACE Auto Club Europa e.V. DE 70374 Stuttgart 

Euro Union Assistance GmbH DE 70374 Stuttgart 

Robert Bosch GmbH DE 70839 Gerlingen 

Eder GmbH, Fahrzeug- und Maschinenbau DE 83104 Tuntenhausen

Ölschaden-Assistance GmbH DE 74078 Heilbronn

von Oertzen GmbH DE 22949 Ammersbeck

BSM Wreckers AB SE 78173 Borlänge

P. Moetefindt Fahrzeugbau GmbH & Co. KG DE 21244 Buchholz

De Groot Techniek BV NL 5306 GV Brakel

Tevor S.A. PL 26-111 Skarzysko-Kamienna

D06

D07

P04

3/4 ProLux-Halle



          Nach der Messe ist vor der Messe.
Herzlich willkommen auf der IFBA 2015!

Veranstalter: VBA Service GmbH • Linderhauser Str. 141 • 42279 Wuppertal • Tel. 0202/266560 • info@vba-service.de


